vertida em francez por Mareei Fouruier, 1882, diz-se. que os ariiinaes silvestres 
adquiriam-sc por uprojiriação, logo qui; qualquer' podia apoderar-se d'tillea; aecres-
nenta-sc, todavia, que este direito ora limilado ( | 147, p, iyEí, n." vi). Logo dire
mos dc quo modo. 

Em prova d'aquclla liberdade, am relação á caça e á pescaria, são Ires os tre
chos de compilações de leis dos líarbaros qüe cita o auctor: Lfix Ripuaria, X L H , 1, c 
LXXVÍ ; Lox Sálica, nov. 98, a pud M<;rkel, pag. 65. 

O tit. XLH., t , da Ripuaria nslatielece: «Siuuis de diversis veuaiionibus furave-
r i l et eelaveril, sou tit de piscaiionibus, 15 solidos culpabilis. iudiriHtur. Quia non 
hie re possessa (ou, ctmio st; lê nas variaiiles; «Quia. iion tisl liaei; rcs possessa»), 
seâ de venationibus agitur». 

O tit. L X X V I diz: «Si quis Ribuarius in silva r.ouunune seu rc^es vol alicuius 
locadam (nas vnrianles «comrnuni seu reç is vel alicuius lócala») uialeríamei] vel 
ligna [inata absluleril, l a solidos culpabilis iurticelur, sicut de veoationibus vel 

piícaíiouibu.s, quia non ros possessa («osi», aceroscení^-so nas variantes), sed 
de ligua agitur» (Mon. Germ. Hist., Leges, v, p. 234 o 262). 

O treclio rilado da Jei Sálica, ed. de Meckel, representa unt add.il¡míenlo do 
cap. xxxiu — D i ; venatiordbus (ibid., p. 18). O cap. diz: «Si quis de d iver t s vena
tionibus furlutn fecerit et eeíaveril, 1800 dinarios qui faeiunl solidos 45 culpabilis 
iudicelur. Quae lex de venationibus et piscalionibus convenil observare. Si quis 
cervum domesticum siguum liabcntem furaverit aut occíderit, qui ad venalionein 
mansuetus est el Jioc per leslibus íherit adprobaluin quod eum dominus suns m 
venationem habuisscl aut cum ipsum duas aut (res feras oceidisset, malb. t l iroui-
dioso hoc est 1800 dinarios qui farimiL solidos 45 culpabilis iudiectur. Al ium vero 
domesticum cervum qui in venaiionem adhuc noa lüit qui eum iiivolaverit aut 
occíderit, malb. throueinso hoe est 1200 dinarios qui faciuut soütlos 30 culpabilis 
iudicetur». O additamenlo (nov. 98, p. 65) é este: «Si vero alium cervum qui in 
venatime adbuc non fuerit domesticum occiserit aut involaverit, malb. uuisnouida 
sunt denarii HDO qui fací uní solidos 35 culpabilis iudicelur. Si quis alium cervum 
quem canes moverint vel adl&ssavprnit (involaverit aut edaveritj, solidos 15 cul
pabilis iudicelur. St quis aprum lassum quem canes niovcruni ofxi<icrii, malb. 
haroassina sunt 60O denarii qui fac.iunl solidos 15 culpabilis íudíeelur».